

O.ALVES BARBOSA COMERCIO ME

Av. das nações 1581- Centro Ouriçândia do norte-PA CEP 68.390-000

Telefone (94) 99186-0885

CNPJ: 10.368.761/0001-54 I.E.: 15.278.090-4

PROPOSTA DE PREÇOS

Ourilândia do norte 12 de Abril de 2023.

Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte - PA

Att. Comissão de Permanente de Licitações

LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 8 ORIGINAL, TERMOTEC/0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	100	UN	R\$ 218,00	R\$ 21.800,00
3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 R2 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	150	UN	R\$ 195,00	R\$ 29.250,00
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 R1 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	50	UN	R\$ 199,90	R\$ 9.995,00
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MATIS 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	100	UN	R\$ 163,00	R\$ 16.300,00
6	BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY S11 R2 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	100	UN	R\$ 155,00	R\$ 15.500,00
7	BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY S11 R1 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	50	UN	R\$ 155,00	R\$ 7.750,00
8	BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY BOLA 8 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	100	UN	R\$ 186,00	R\$ 18.600,00
9	BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY MATIS 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	100	UN	R\$ 163,00	R\$ 16.300,00
10	BOLA DE FUTSAL BOLA 8, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	100	UN	R\$ 193,00	R\$ 19.300,00
11	BOLA DE FUTSAL MAX 500, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	100	UN	R\$ 285,00	R\$ 28.500,00
12	BOLA DE FUTSAL MAX 1000, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	50	UN	R\$ 384,00	R\$ 19.200,00
13	BOLA DE FUTSAL MATIS, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	200	UN	R\$ 175,00	R\$ 35.000,00
14	BOLA DE FUTSAL BOLA LIDER, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	150	UN	R\$ 145,00	R\$ 21.750,00
15	BOLA DE VOLEI MIKASA MV 200, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR	20	UN	R\$ 755,00	R\$ 15.100,00
16	BOLA DE VOLEI PENALTY 6.0, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR	30	UN	R\$ 383,00	R\$ 11.490,00
17	BOLA DE VOLEI PENALTY 5.500, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR	50	UN	R\$ 174,00	R\$ 8.700,00
18	BOLA DE HANDEBOL PENALTY H2L SUECIA, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR	20	UN	R\$ 368,00	R\$ 7.360,00
19	BOLA FUTEBOL DE AREIA BOLA F. DE AREIA TERMOTEC 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA; TOPPER OU SIMILAR	20	UN	R\$ 265,00	R\$ 5.300,00
20	BOLA DE TENIS	20	UN	R\$ 4,50	R\$ 90,00
21	BOLA DE TENIS DE MESA 5 ESTRELA	50	UN	R\$ 9,90	R\$ 495,00
VALOR TOTAL					R\$ 307.780,00
LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	CALÇÃO EM POLIESTER PARA FUTEBOL NOS TAMANHOS P, M, G EM CORES VARIADAS; POKER OU SIMILAR	100	UN	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00

23	CHUTEIRA P/ FUTEBOL DE CAMPO COM TRAVAS EM TAMANHOS E CORES VARIADAS; PENALTY, UMBRO OU SIMILAR	100	PAR	R\$ 175,00	R\$ 17.500,00
24	CHUTEIRA PARA FUTEBOL SOCIETY SEM TRAVAS EM TAMANHOS E CORES VARIADAS; PENALTY OU SIMILAR	50	PAR	R\$ 154,00	R\$ 7.700,00
25	COLETE DUPLA FACE UM LADO DE UMA COR E O OUTRO LADO DE OUTRA COR, COM ELÁSTICOS NAS LATERAIS; POKER OU SIMILAR	60	UN	R\$ 39,00	R\$ 2.340,00
26	COLETE SIMPLES EM POLIESTER C/ ELASTICOS NAS LATERAIS CORES VARIADAS; POKER OU SIMILAR	60	UN	R\$ 28,00	R\$ 1.680,00
27	LUVAS PARA GOLEIRO EM TAMANHO INFANTIL FIRMERNESS SEMI PROFISSIONAL PALMA EM LATÉX; POKER OU SIMILAR	10	UN	R\$ 149,00	R\$ 1.490,00
28	LUVAS PARA GOLEIRO FIRMERNESS SEMI PROFISSIONAL PALMA EM LATEX; POKER OU SIMILAR	10	PAR	R\$ 255,00	R\$ 2.550,00
29	MEIÃO PARA FUTEBOL 100% ALGODÃO, TIPO PENALTY, POKER OU SIMILAR 1ª QUALIDADE	100	PAR	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00

VALOR TOTAL

R\$ 38.060,00

LOTE 3

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
30	KIT UNIFORME DE FUTEBOL EM POLIESTER COM 20 CAMISAS, INCLUINDO CALÇÕES E MEIÕES; POKER OU SIMILAR	10	KIT	R\$ 2.150,00	R\$ 21.500,00

VALOR TOTAL

R\$ 21.500,00

LOTE 4

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
31	MEDALHA DE METAL TAMANHO 60MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE	600	UN	R\$ 8,00	R\$ 4.800,00
32	MEDALHA DE METAL TAMANHO DE 35MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE	600	UN	R\$ 5,50	R\$ 3.300,00
33	MEDALHA DE METAL TAMANHO DE 40MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE	600	UN	R\$ 6,50	R\$ 3.900,00
34	TÊNIS FUTSAL EM TAMANHOS VARIADOS; PENALTY OU SIMILAR	50	PAR	R\$ 139,90	R\$ 6.995,00
35	TROFÉU 0,30CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR	50	UN	R\$ 145,00	R\$ 7.250,00
36	TROFÉU 0,70CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR	50	UN	R\$ 154,00	R\$ 7.700,00
37	TROFÉU 0,90CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR	5	UN	R\$ 285,00	R\$ 1.425,00
38	TROFÉU 1,20CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR X	5	UN	R\$ 1.350,00	R\$ 6.750,00
39	TROFÉU DE METAL MEDINDO 1,40CM DE ALTURA PIAZZA OU SIMILAR	5	UN	R\$ 1.450,00	R\$ 7.250,00
40	TROFEUS MODELO TAÇA MÉDIO TAM. 71 CM; PIAZZA OU SIMILAR	50	UN	R\$ 255,00	R\$ 12.750,00

VALOR TOTAL

R\$ 62.120,00

LOTE 5

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
41	BANDEIRINHA PARA ARBITROS EM NYLON; ZONA LIVRE OU SIMILAR	10	PAR	R\$ 189,90	R\$ 1.899,00
42	REDE DE FUTSAL FIO 4 PPS OU SIMILAR	20	PAR	R\$ 329,90	R\$ 6.598,00
43	REDE DE FUTSAL FIO 2 REDE EM TAMANHO OFICIAL DA TRAVE DE FUTSAL PPS OU SIMILAR	10	PAR	R\$ 229,90	R\$ 2.299,00
44	REDE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4 MALHAS 10 PPS OU SIMILAR	10	PAR	R\$ 649,90	R\$ 6.499,00
45	REDES DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 6 FIO 6, MALHA 10 PPS OU SIMILAR	5	PAR	R\$ 949,90	R\$ 4.749,50
46	REDE DE TENIS	5	UN	R\$ 12,90	R\$ 64,50
47	KIT REDE DE TENNIS DE MESA	5	UN	R\$ 189,90	R\$ 949,50

VALOR TOTAL

R\$ 23.058,50

LOTE 6

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
------	----------------------	-----	----	-------------	-------------

48	BOLSA PARA GUARDAR UNIFORMES COM CAPACIDADES PARA NO MINIMO 20 CAMISAS, 20 CALÇÕES E 20 MEIÕES; PENALTY OU SIMILAR	5	UN	R\$ 159,00	R\$ 795,00
49	BOMBAS ENCHER BOLA DUPLA AÇÃO; POKER OU SIMILAR	40	UN	R\$ 42,00	R\$ 1.680,00
50	CARTÕES P/ ÁRBITROS NAS CORES AMARELA, VERMELHO E AZUL; 100% PVC;; POKER OU SIMILAR	10	JG	R\$ 13,00	R\$ 130,00
51	CRONÔMETROS VL 1809 DIGITAL; HORA/DATA; ZONA LIVRE OU SIMILAR	20	UN	R\$ 42,00	R\$ 840,00
52	APITO FOX 40	20	UN	R\$ 53,00	R\$ 1.060,00
53	MESA PING PONG DOBRÁVEL EM MDF 2,74 X1,52 X 0,76; SPEEDO OU SIMILAR	2	UN	R\$ 1.650,00	R\$ 3.300,00
54	PLACAR MULTIUSO EM MATERIAL ACRILICO COM POSSIBILIDADE DE MARCAÇÃO DE SET DE VOLEIBOL E PONTUAÇÃO, BEM COMO MARCAÇÃO DE GOLS NO FUTSAL	5	UN	R\$ 389,00	R\$ 1.945,00
55	PRATO DEMARCATÓRIO PARA TREINAMENTO DE FUTBOL ZONA LIVRE OU SIMILAR	40	UN	R\$ 5,50	R\$ 220,00
56	RAQUETES PARA TÊNIS DE MESA RAQUETES STORM-COBERTURA DE 6 FOLHAS/ ESPONJAS 1,5MM; SPEED OU SIMILAR	10	UN	R\$ 65,00	R\$ 650,00
57	SACOS PARA GUARDAR BOLAS, COM CAPACIDADE PARA 10 BOLAS DE FUTSAL OU VOLEY PPS OU SIMILAR	5	UN	R\$ 46,00	R\$ 230,00
					R\$ 10.850,00

LOTE 8

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
58	BOLSA DE MASSAGISTA COM CAPACIDADE PARA SE GUARDAR BANDAGEM, ATADURAS E EQUIPAMENTOS DE PRIMEIROS SOCORROS DE ATLETAS; PENALTY OU SIMILAR	5	UN	R\$ 235,00	R\$ 1.175,00
59	PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO ZONA LIVRE DUPLO	2	UN	R\$ 780,00	R\$ 1.560,00
60	REDE DE PROTEÇÃO FIO 02 MALHA 10	500	MT	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
VALOR TOTAL					R\$ 6.985,00

LOTE 9

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
61	KIMONOS DE KARATE	40	UN	R\$ 235,00	R\$ 9.400,00
62	LUVAS PARA KARATE	40	UN	R\$ 138,00	R\$ 5.520,00
63	TATAME EM EVA 20 MM	50	PÇ	R\$ 115,00	R\$ 5.750,00
VALOR TOTAL					R\$ 20.670,00

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão.

Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de :

60 dias;

b) as condições de pagamento são:

30

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se incluso nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

5 dias.

Sendo o quanto tinha para o momento, antecipo sinceros agradecimentos.

Atenciosamente

O. ALVES BARBOSA COMERCIO ME

CNPJ 10.368.761/0001-54

O. ALVES BARBOSA COM. ME

CNPJ: 10.368.761/0001-54



ALVES E FERNANDES LTDA

Av. Pará, s/nº - Centro Tucumã-PA CEP 68385-000

Telefone (94) 3433-3372 / 99219-6988

CNPJ: 17.194.232/0001-20 I.E.: 15.391.701-6

PROPOSTA DE PREÇOS

Tucumã - PA. 11 de Abril de 2023.

Prefeitura Municipal de Ourilândia do Norte - PA

Att. Comissão de Permanente de Licitações

A Empresa **ALVES E FERNANDES LTDA**, inscrita no CNPJ nº 17.194.232/0001-20, sediada na Avenida Pará, s/nº Centro, na cidade de Tucumã, estado do Pará, CEP 68.385-000, por intermédio de seu representante legal o Sr. **OLIVEIRA ALVES BARBOSA**, portador da Carteira de Identidade nº 3565485 PC/PA e do CPF nº 440.121.442-00, **DECLARA** que está ciente dos ditames do edital e seus anexos, inerente a Cotação de Preços, vem mui respeitosamente, apresentar nossa proposta comercial de preços para registro de preços e eventual fornecimento de materiais esportivos, descritos abaixo, em observância ao que prescreve o instrumento convocatório/edital e seus anexos:

LOTE 1					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
2	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 8 ORIGINAL, TERMOTEC/0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	100	UN	R\$ 199,90	R\$ 19.990,00
3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 R2 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	150	UN	R\$ 149,90	R\$ 22.485,00
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 R1 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	50	UN	R\$ 199,90	R\$ 9.995,00
5	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MATIS 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	100	UN	R\$ 169,90	R\$ 16.990,00
6	BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY S11 R2 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	100	UN	R\$ 149,90	R\$ 14.990,00
7	BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY S11 R1 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	50	UN	R\$ 159,90	R\$ 7.995,00
8	BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY BOLA 8 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	100	UN	R\$ 189,90	R\$ 18.990,00
9	BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY MATIS 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	100	UN	R\$ 169,90	R\$ 16.990,00
10	BOLA DE FUTSAL BOLA 8, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	100	UN	R\$ 189,90	R\$ 18.990,00
11	BOLA DE FUTSAL MAX 500, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	100	UN	R\$ 299,90	R\$ 29.990,00
12	BOLA DE FUTSAL MAX 1000, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	50	UN	R\$ 389,90	R\$ 19.495,00
13	BOLA DE FUTSAL MATIS, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	200	UN	R\$ 179,90	R\$ 35.980,00
14	BOLA DE FUTSAL BOLA LIDER, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	150	UN	R\$ 139,90	R\$ 20.985,00
15	BOLA DE VOLEI MIKASA MV 200, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR	20	UN	R\$ 749,90	R\$ 14.998,00
16	BOLA DE VOLEI PENALTY 6.0, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR	30	UN	R\$ 399,90	R\$ 11.997,00
17	BOLA DE VOLEI PENALTY 5.500, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR	50	UN	R\$ 169,90	R\$ 8.495,00
18	BOLA DE HANDEBOL PENALTY H2L SUECIA, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR	20	UN	R\$ 399,90	R\$ 7.998,00
19	BOLA FUTEBOL DE AREIA BOLA F. DE AREIA TERMOTEC 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA; TOPPER OU SIMILAR	20	UN	R\$ 289,90	R\$ 5.798,00
20	BOLA DE TENIS	20	UN	R\$ 3,50	R\$ 70,00
21	BOLA DE TENIS DE MESA 5 ESTRELA	50	UN	R\$ 6,90	R\$ 345,00
VALOR TOTAL					R\$ 303.566,00

LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
22	CALÇÃO EM POLIESTER PARA FUTEBOL NOS TAMANHOS P, M, G EM CORES VARIADAS; POKER OU SIMILAR	100	UN	R\$ 21,90	R\$ 2.190,00
23	CHUTEIRA P/ FUTEBOL DE CAMPO COM TRAVAS EM TAMANHOS E CORES VARIADAS; PENALTY, UMBRO OU SIMILAR	100	PAR	R\$ 169,90	R\$ 16.990,00
24	CHUTEIRA PARA FUTEBOL SOCIETY SEM TRAVAS EM TAMANHOS E CORES VARIADAS; PENALTY OU SIMILAR	50	PAR	R\$ 149,90	R\$ 7.495,00
25	COLETE DUPLA FACE UM LADO DE UMA COR E O OUTRO LADO DE OUTRA COR, COM ELÁSTICOS NAS LATERAIS; POKER OU SIMILAR	60	UN	R\$ 39,90	R\$ 2.394,00
26	COLETE SIMPLES EM POLIESTER C/ ELASTICOS NAS LATERAIS CORES VARIADAS; POKER OU SIMILAR	60	UN	R\$ 29,90	R\$ 1.794,00
27	LUVAS PARA GOLEIRO EM TAMANHO INFANTIL FIRMENESS SEMI PROFISSIONAL PALMA EM LATÉX; POKER OU SIMILAR	10	UN	R\$ 139,90	R\$ 1.399,00
28	LUVAS PARA GOLEIRO FIRMENESS SEMI PROFISSIONAL PALMA EM LATEX; POKER OU SIMILAR	10	PAR	R\$ 249,90	R\$ 2.499,00
29	MEIÃO PARA FUTEBOL 100% ALGODÃO, TIPO PENALTY, POKER OU SIMILAR 1ª QUALIDADE	100	PAR	R\$ 19,90	R\$ 1.990,00
VALOR TOTAL					R\$ 36.751,00
LOTE 3					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
30	KIT UNIFORME DE FUTEBOL EM POLIESTER COM 20 CAMISAS, INCLUINDO CALÇÕES E MEIÕES; POKER OU SIMILAR	10	KIT	R\$ 1.900,00	R\$ 19.000,00
VALOR TOTAL					R\$ 19.000,00
LOTE 4					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
31	MEDALHA DE METAL TAMANHO 60MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE	600	UN	R\$ 8,90	R\$ 5.340,00
32	MEDALHA DE METAL TAMANHO DE 35MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE	600	UN	R\$ 4,90	R\$ 2.940,00
33	MEDALHA DE METAL TAMANHO DE 40MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE	600	UN	R\$ 5,90	R\$ 3.540,00
34	TÊNIS FUTSAL EM TAMANHOS VARIADOS; PENALTY OU SIMILAR	50	PAR	R\$ 139,90	R\$ 6.995,00
35	TROFÉU 0,30CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR	50	UN	R\$ 69,90	R\$ 3.495,00
36	TROFÉU 0,70CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR	50	UN	R\$ 149,90	R\$ 7.495,00
37	TROFÉU 0,90CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR	5	UN	R\$ 299,90	R\$ 1.499,50
38	TROFÉU 1,20CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR X	5	UN	R\$ 1.289,90	R\$ 6.449,50
39	TROFÉU DE METAL MEDINDO 1,40CM DE ALTURA PIAZZA OU SIMILAR	5	UN	R\$ 1.389,90	R\$ 6.949,50
40	TROFEUS MODELO TAÇA MÉDIO TAM. 71 CM; PIAZZA OU SIMILAR	50	UN	R\$ 249,90	R\$ 12.495,00
VALOR TOTAL					R\$ 57.198,50
LOTE 5					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
41	BANDEIRINHA PARA ARBITROS EM NYLON; ZONA LIVRE OU SIMILAR	10	PAR	R\$ 189,90	R\$ 1.899,00
42	REDE DE FUTSAL FIO 4 PPS OU SIMILAR	20	PAR	R\$ 329,90	R\$ 6.598,00
43	REDE DE FUTSAL FIO 2 REDE EM TAMANHO OFICIAL DA TRAVE DE FUTSAL PPS OU SIMILAR	10	PAR	R\$ 229,90	R\$ 2.299,00
44	REDE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4 MALHAS 10 PPS OU SIMILAR	10	PAR	R\$ 649,90	R\$ 6.499,00
45	REDES DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 6 FIO 6, MALHA 10 PPS OU SIMILAR	5	PAR	R\$ 949,90	R\$ 4.749,50
46	REDE DE TENIS	5	UN	R\$ 12,90	R\$ 64,50

47	KIT REDE DE TENNIS DE MESA	5	UN	R\$ 189,90	R\$ 949,50
VALOR TOTAL					R\$ 23.058,50
LOTE 6					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
48	BOLSA PARA GUARDAR UNIFORMES COM CAPACIDADES PARA NO MINIMO 20 CAMISAS, 20 CALÇÕES E 20 MEIÕES; PENALTY OU SIMILAR	5	UN	R\$ 149,90	R\$ 749,50
49	BOMBAS ENCHER BOLA DUPLA AÇÃO; POKER OU SIMILAR	40	UN	R\$ 39,90	R\$ 1.596,00
50	CARTÕES P/ ÁRBITROS NAS CORES AMARELA, VERMELHO E AZUL; 100% PVC;; POKER OU SIMILAR	10	JG	R\$ 12,90	R\$ 129,00
51	CRONÔMETROS VL 1809 DIGITAL; HORA/DATA; ZONA LIVRE OU SIMILAR	20	UN	R\$ 44,90	R\$ 898,00
52	APITO FOX 40	20	UN	R\$ 54,90	R\$ 1.098,00
53	MESA PING PONG DOBRÁVEL EM MDF 2,74 X1,52 X 0,76; SPEEDO OU SIMILAR	2	UN	R\$ 1.450,00	R\$ 2.900,00
54	PLACAR MULTIUSO EM MATERIAL ACRILICO COM POSSIBILIDADE DE MARCAÇÃO DE SET DE VOLEIBOL E PONTUAÇÃO, BEM COMO MARCAÇÃO DE GOLS NO FUTSAL	5	UN	R\$ 349,90	R\$ 1.749,50
55	PRATO DEMARCATÓRIO PARA TREINAMENTO DE FUTBOL ZONA LIVRE OU SIMILAR	40	UN	R\$ 5,90	R\$ 236,00
56	RAQUETES PARA TÊNIS DE MESA RAQUETES STORM-COBERTURA DE 6 FOLHAS/ ESPONJAS 1,5MM; SPEED OU SIMILAR	10	UN	R\$ 59,90	R\$ 599,00
57	SACOS PARA GUARDAR BOLAS, COM CAPACIDADE PARA 10 BOLAS DE FUTSAL OU VOLEY PPS OU SIMILAR	5	UN	R\$ 44,90	R\$ 224,50
					R\$ 10.179,50
LOTE 8					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
58	BOLSA DE MASSAGISTA COM CAPACIDADE PARA SE GUARDAR BANDAGEM, ATADURAS E EQUIPAMENTOS DE PRIMEIROS SOCORROS DE ATLETAS; PENALTY OU SIMILAR	5	UN	R\$ 229,90	R\$ 1.149,50
59	PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO ZONA LIVRE DUPLO	2	UN	R\$ 890,00	R\$ 1.780,00
60	REDE DE PROTEÇÃO FIO 02 MALHA 10	500	UN	R\$ 7,90	R\$ 3.950,00
VALOR TOTAL					R\$ 6.879,50
LOTE 9					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
61	KIMONOS DE KARATE	40	UN	R\$ 229,90	R\$ 9.196,00
62	LUVAS PARA KARATE	40	UN	R\$ 129,90	R\$ 5.196,00
63	TATAME EM EVA 20 MM	50	PÇ	R\$ 109,90	R\$ 5.495,00
VALOR TOTAL					R\$ 19.887,00

Por esta proposta, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02 e da Lei 8.666/93 e às cláusulas e condições constantes no Edital de Pregão.

Propomos executarmos o objeto desta licitação, obedecendo às estipulações do correspondente Edital e às suas especificações, e asseverando que:

a) o prazo de validade desta proposta é de :

60 dias;

b) as condições de pagamento são:

30

c) todos os componentes de despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados com salários, encargos trabalhistas, previdenciários e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se inclusos nos preços ofertados;

d) o prazo de entrega / execução do objeto licitado é de:

5 dias.

Sendo o quanto tinha para o momento, antecipo sinceros agradecimentos.

Atenciosamente

Oliveira Alves Barbosa

RG: 3565485 PC/PA

Alves e Fernandes Ltda

CNPJ: 17.194.202/0007-20



PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE - PARÁ

CNPJ: 22.980.643/0001-81 Responsável: ROMULO DE LIMA LEAL Matrícula: 20008-1

Telefone: (91) 99384-7339 Departamento: CPL - PREGÃO ELETRÔNICO

Relatório de Cotação: MATERIAIS ESPORTIVOS

Pesquisa realizada entre 17/04/2023 16:25:40 e 24/04/2023 10:57:53

Relatório gerado no dia 24/04/2023 11:10:26 (IP: 168.232.80.86)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021.

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética grupo de preços - Preço calculado com base na média aritmética dos grupos de preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item, Sendo que o valor de cada grupo é calculado a partir da média dos itens que o compõe. São os Grupos: Preços Públicos, Preços de Domínio Amplo, Preços de Cotação com Fornecedor, Preços do BPS, Preços do CMED, Preços do Sinapi, Preços do CEASA/CONAB, Preços de Notas Fiscais.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021, no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item 1: APITO FOX 40

Descrição: APITO FOX 40

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	20	R\$ 61,11 (un)	-	R\$ 61,11	R\$ 1.222,20

Item 2: BANDEIRINHA PARA ARBITROS EM NYLON; ZONA LIVRE OU SIMILAR

Descrição: BANDEIRINHA PARA ARBITROS EM NYLON; ZONA LIVRE OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	R\$ 96,90 (un)	-	R\$ 96,90	R\$ 969,00

Item 3: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 8 ORIGINAL, TERMOTEC/0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR

Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 8 ORIGINAL, TERMOTEC/0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	100	R\$ 182,87 (un)	-	R\$ 182,87	R\$ 18.287,00

Item 4: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 R1 0%ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR

Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA S11 R1 0%ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	150	R\$ 236,50 (un)	-	R\$ 236,50	R\$ 35.475,00



Relatório gerado no dia 24/04/2023 11:10:26 (IP: 168.232.80.86)

Código Validação: hhynVDk%2bUeAh5qQPSfZkNPxWtAVvCao3%2f8mtXEAIpCgqHU8nPtm6WA%3d%3d

<http://www.bancodeprecos.com.br/CertificadoAutenticidade?token=hhynVDk%252bUeAh5qQPSfZkNPxWtAVvCao3%252f8mtXEAIpCgqHU8nPtm6WA%253d%253d>

Item 5: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 R2 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO S11 R2 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	50	R\$ 176,16 (un)	-	R\$ 176,16	R\$ 8.808,00

Item 6: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MATIS 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MATIS 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	100	R\$ 206,43 (un)	-	R\$ 206,43	R\$ 20.643,00

Item 7: BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY BOLA 8 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY BOLA 8 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1	100	R\$ 169,10 (un)	-	R\$ 169,10	R\$ 16.910,00

Item 8: BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY MATIS 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY MATIS 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 154,25 (un)	-	R\$ 154,25	R\$ 15.425,00

Item 9: BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY S11 R1 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY S11 R1 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	50	R\$ 271,54 (un)	-	R\$ 271,54	R\$ 13.577,00

Item 10: BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY S11 R2 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR
Descrição: BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY S11 R2 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 167,19 (un)	-	R\$ 167,19	R\$ 16.719,00

Item 11: BOLA DE FUTSAL BOLA 8, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR
Descrição: BOLA DE FUTSAL BOLA 8, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	100	R\$ 189,78 (un)	-	R\$ 189,78	R\$ 18.978,00

Item 12: BOLA DE FUTSAL BOLA 8, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR
Descrição: BOLA DE FUTSAL BOLA 8, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	150	R\$ 181,52 (un)	-	R\$ 181,52	R\$ 27.228,00



Item 13: BOLA DE FUTSAL MATIS, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR
Descrição: BOLA DE FUTSAL MATIS, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	200	R\$ 176,01 (un)	-	R\$ 176,01	R\$ 35.202,00

Item 14: BOLA DE FUTSAL MAX 1000, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR
Descrição: BOLA DE FUTSAL MAX 1000, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 305,30 (un)	-	R\$ 305,30	R\$ 15.265,00

Item 15: BOLA DE FUTSAL MAX 500, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR
Descrição: BOLA DE FUTSAL MAX 500, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	100	R\$ 230,33 (un)	-	R\$ 230,33	R\$ 23.033,00

Item 16: BOLA DE HANDEBOL PENALTY H2L SUECIA, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR
Descrição: BOLA DE HANDEBOL PENALTY H2L SUECIA, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 269,90 (un)	-	R\$ 269,90	R\$ 5.398,00

Item 17: BOLA DE TENIS
Descrição: BOLA DE TENIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 13	20	R\$ 39,02 (un)	-	R\$ 39,02	R\$ 780,40

Item 18: BOLA DE TENIS DE MESA 5 ESTRELA
Descrição: BOLA DE TENIS DE MESA 5 ESTRELA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	50	R\$ 12,41 (un)	-	R\$ 12,41	R\$ 620,50

Item 19: BOLA DE VOLEI MIKASA MV 200, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR
Descrição: BOLA DE VOLEI MIKASA MV 200, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	20	R\$ 151,67 (un)	-	R\$ 151,67	R\$ 3.033,40

Item 20: BOLA DE VOLEI PENALTY 5.500, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR
Descrição: BOLA DE VOLEI PENALTY 5.500, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	50	R\$ 189,95 (un)	-	R\$ 189,95	R\$ 9.497,50



Item 21: BOLA DE VOLEI PENALTY 6.0, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR
Descrição: BOLA DE VOLEI PENALTY 6.0, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	30	R\$ 361,60 (un)	-	R\$ 361,60	R\$ 10.848,00

Item 22: BOLA FUTEBOL DE AREIA BOLA F. DE AREIA TERMOTEC 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA; TOPPER OU SIMILAR
Descrição: BOLA FUTEBOL DE AREIA BOLA F. DE AREIA TERMOTEC 0% ABSORÇÃO DE ÁGUA; TOPPER OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	20	R\$ 170,00 (un)	-	R\$ 170,00	R\$ 3.400,00

Item 23: BOLSA DE MASSAGISTA COM CAPACIDADE PARA SE GUARDAR BANDAGEM, ATADURAS E EQUIPAMENTOS DE PRIMEIROS SOCORROS D E ATLETAS; PENALTY OU SIMILAR
Descrição: BOLSA DE MASSAGISTA COM CAPACIDADE PARA SE GUARDAR BANDAGEM, ATADURAS E EQUIPAMENTOS DE PRIMEIROS SOCORRO S DE ATLETAS; PENALTY OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	5	R\$ 125,50 (un)	-	R\$ 125,50	R\$ 627,50

Item 24: BOLSA PARA GUARDAR UNIFORMES COM CAPACIDADES PARA NO MINIMO 20 CAMISAS, 20 CALÇÕES E 20 MEIÕES; PENALTY OU SIMILAR
Descrição: BOLSA PARA GUARDAR UNIFORMES COM CAPACIDADES PARA NO MINIMO 20 CAMISAS, 20 CALÇÕES E 20 MEIÕES; PENALTY OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 112,17 (un)	-	R\$ 112,17	R\$ 560,85

Item 25: BOMBAS ENCHER BOLA DUPLA AÇÃO; POKER OU SIMILAR
Descrição: BOMBAS ENCHER BOLA DUPLA AÇÃO; POKER OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 17	40	R\$ 27,50 (un)	-	R\$ 27,50	R\$ 1.100,00

Item 26: CALÇÃO EM POLIESTER PARA FUTEBOL NOS TAMANHOS P, M,G EM CORES VARIADAS; POKER OU SIMILAR
Descrição: CALÇÃO EM POLIESTER PARA FUTEBOL NOS TAMANHOS P, M,G EM CORES VARIADAS; POKER OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 25	100	R\$ 28,50 (un)	-	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00

Item 27: CARTÕES P/ ÁRBITROS NAS CORES AMARELA, VERMELHO E AZUL; 100% PVC;; POKER OU SIMILAR
Descrição: CARTÕES P/ ÁRBITROS NAS CORES AMARELA, VERMELHO E AZUL; 100% PVC;; POKER OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1	10	R\$ 29,37 (un)	-	R\$ 29,37	R\$ 293,70



Item 28: CHUTEIRA P/ FUTEBOL DE CAMPO COM TRAVAS EM TAMANHOS E CORES VARIADAS; PENALTY, UMBRO OU SIMILAR
Descrição: CHUTEIRA P/ FUTEBOL DE CAMPO COM TRAVAS EM TAMANHOS E CORES VARIADAS; PENALTY, UMBRO OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 11	100	R\$ 195,33 (un)	-	R\$ 195,33	R\$ 19.533,00

Item 29: CHUTEIRA PARA FUTEBOL SOCIETY SEM TRAVAS EM TAMANHOS E CORES VARIADAS; PENALTY OU SIMILAR
Descrição: CHUTEIRA PARA FUTEBOL SOCIETY SEM TRAVAS EM TAMANHOS E CORES VARIADAS; PENALTY OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 180,55 (un)	-	R\$ 180,55	R\$ 9.027,50

Item 30: COLETE DUPLA FACE UM LADO DE UMA COR E O OUTRO LADO DE OUTRA COR, COM ELÁSTICOS NAS LATERAIS; POKER OU SIMILAR
Descrição: COLETE DUPLA FACE UM LADO DE UMA COR E O OUTRO LADO DE OUTRA COR, COM ELÁSTICOS NAS LATERAIS; POKER OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 31	60	R\$ 36,25 (un)	-	R\$ 36,25	R\$ 2.175,00

Item 31: COLETE SIMPLES EM POLIESTER C/ ELASTICOS NAS LATERAIS CORES VARIADAS; POKER OU SIMILAR
Descrição: COLETE SIMPLES EM POLIESTER C/ ELASTICOS NAS LATERAIS CORES VARIADAS; POKER OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	60	R\$ 14,58 (un)	-	R\$ 14,58	R\$ 874,80

Item 32: CRONÔMETROS VL 1809 DIGITAL; HORA/DATA; ZONA LIVRE OU SIMILAR
Descrição: CRONÔMETROS VL 1809 DIGITAL; HORA/DATA; ZONA LIVRE OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 2	20	R\$ 38,61 (un)	-	R\$ 38,61	R\$ 772,20

Item 33: KIMONOS DE KARATE
Descrição: KIMONOS DE KARATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
4 / 12	40	R\$ 303,45 (un)	-	R\$ 303,45	R\$ 12.138,00

Item 34: KIT REDE DE TENNIS DE MESA
Descrição: KIT REDE DE TENNIS DE MESA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	5	R\$ 143,69 (un)	-	R\$ 143,69	R\$ 718,45

Item 35: KIT UNIFORME DE FUTEBOL EM POLIESTER COM 20 CAMISAS, INCLUINDO CALÇÕES E MEIÕES; POKER OU SIMILAR
Descrição: KIT UNIFORME DE FUTEBOL EM POLIESTER COM 20 CAMISAS, INCLUINDO CALÇÕES E MEIÕES; POKER OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 30	10	R\$ 1.254,00 (un)	-	R\$ 1.254,00	R\$ 12.540,00



Item 36: LUVAS PARA GOLEIRO EM TAMANHO INFANTIL FIRMERNESS SEMI PROFISSIONAL PALMA EM LATÉX; POKER OU SIMILAR
Descrição: LUVAS PARA GOLEIRO EM TAMANHO INFANTIL FIRMERNESS SEMI PROFISSIONAL PALMA EM LATÉX; POKER OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 98,91 (un)	-	R\$ 98,91	R\$ 989,10

Item 37: LUVAS PARA GOLEIRO FIRMENESS SEMI PROFISSIONAL PALMA EM LATEX; POKER OU SIMILAR
Descrição: LUVAS PARA GOLEIRO FIRMENESS SEMI PROFISSIONAL PALMA EM LATEX; POKER OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1	10	R\$ 144,25 (un)	-	R\$ 144,25	R\$ 1.442,50

Item 38: LUVAS PARA KARATE
Descrição: LUVAS PARA KARATE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1	40	R\$ 137,85 (un)	-	R\$ 137,85	R\$ 5.514,00

Item 39: MEDALHA DE METAL TAMANHO 60MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE
Descrição: MEDALHA DE METAL TAMANHO 60MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	600	R\$ 5,51 (un)	-	R\$ 5,51	R\$ 3.306,00

Item 40: MEDALHA DE METAL TAMANHO DE 35MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE
Descrição: MEDALHA DE METAL TAMANHO DE 35MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	600	R\$ 8,14 (un)	-	R\$ 8,14	R\$ 4.884,00

Item 41: MEDALHA DE METAL TAMANHO DE 40MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE
Descrição: MEDALHA DE METAL TAMANHO DE 40MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
1 / 5	600	R\$ 7,95 (un)	-	R\$ 7,95	R\$ 4.770,00

Item 42: MEIÃO PARA FUTEBOL 100% ALGODÃO, TIPO PENALTY, POKER OU SIMILAR 1ª QUALIDADE
Descrição: MEIÃO PARA FUTEBOL 100% ALGODÃO, TIPO PENALTY, POKER OU SIMILAR 1ª QUALIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 25,11 (un)	-	R\$ 25,11	R\$ 2.511,00

Item 43: MESA PING PONG DOBRÁVEL EM MDF 2,74 X 1,52 X 0,76; SPEEDO OU SIMILAR
Descrição: MESA PING PONG DOBRÁVEL EM MDF 2,74 X 1,52 X 0,76; SPEEDO OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	2	R\$ 1.965,83 (un)	-	R\$ 1.965,83	R\$ 3.931,66



Item 44: PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO ZONA LIVRE DUPLO
Descrição: PLACAR DE SUBSTITUIÇÃO ZONA LIVRE DUPLO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	2	R\$ 399,90 (un)	-	R\$ 399,90	R\$ 799,80

Item 45: PLACAR MULTIUSO EM MATERIAL ACRILICO COM POSSIBILIDADE DE MARCAÇÃO DE SET DE VOLEIBOL E PONTUAÇÃO, BEM COMO MARCAÇÃO DE GOLS NO FUTSAL

Descrição: PLACAR MULTIUSO EM MATERIAL ACRILICO COM POSSIBILIDADE DE MARCAÇÃO DE SET DE VOLEIBOL E PONTUAÇÃO, BEM COMO MARCAÇÃO DE GOLS NO FUTSAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	5	R\$ 240,21 (un)	-	R\$ 240,21	R\$ 1.201,05

Item 46: PRATO DEMARCATÓRIO PARA TREINAMENTO DE FUTBOL ZONA LIVRE OU SIMILAR

Descrição: PRATO DEMARCATÓRIO PARA TREINAMENTO DE FUTBOL ZONA LIVRE OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 4	40	R\$ 7,87 (un)	-	R\$ 7,87	R\$ 314,80

Item 47: RAQUETES PARA TÊNIS DE MESA RAQUETES STORM- COBERTURA DE 6 FOLHAS/ ESPONJAS 1,5MM; SPEED OU SIMILAR

Descrição: RAQUETES PARA TÊNIS DE MESA RAQUETES STORM- COBERTURA DE 6 FOLHAS/ ESPONJAS 1,5MM; SPEED OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	10	R\$ 48,33 (un)	-	R\$ 48,33	R\$ 483,30

Item 48: REDE DE FUTSAL FIO 4 PPS OU SIMILAR

Descrição: REDE DE FUTSAL FIO 4 PPS OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 19	20	R\$ 281,61 (un)	-	R\$ 281,61	R\$ 5.632,20

Item 49: REDE DE FUTSAL FIO 6 REDE EM TAMANHO OFICIAL DA TRAVE DE FUTSAL PPS OU SIMILAR

Descrição: REDE DE FUTSAL FIO 6 REDE EM TAMANHO OFICIAL DA TRAVE DE FUTSAL PPS OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	10	R\$ 753,89 (un)	-	R\$ 753,89	R\$ 7.538,90

Item 50: REDE DE PROTEÇÃO FIO 02 MALHA 10

Descrição: REDE DE PROTEÇÃO FIO 02 MALHA 10

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 11	500	R\$ 8,88 (un)	-	R\$ 8,88	R\$ 4.440,00

Item 51: REDE DE TENIS

Descrição: REDE DE TENIS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	5	R\$ 219,41 (un)	-	R\$ 219,41	R\$ 1.097,05



Item 52: REDE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4 MALHAS 10 PPS OU SIMILAR
Descrição: REDE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4 MALHAS 10 PPS OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1	10	R\$ 706,51 (un)	-	R\$ 706,51	R\$ 7.065,10

Item 53: REDES DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 6 FIO 6, MALHA 10 PPS OU SIMILAR
Descrição: REDES DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 6 FIO 6, MALHA 10 PPS OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 1	5	R\$ 1.089,97 (un)	-	R\$ 1.089,97	R\$ 5.449,85

Item 54: SACOS PARA GUARDAR BOLAS, COM CAPACIDADE PARA 10 BOLAS DE FUTSAL OU VOLEY PPS OU SIMILAR
Descrição: SACOS PARA GUARDAR BOLAS, COM CAPACIDADE PARA 10 BOLAS DE FUTSAL OU VOLEY PPS OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	5	R\$ 74,59 (un)	-	R\$ 74,59	R\$ 372,95

Item 55: TATAME EM EVA 20 MM
Descrição: TATAME EM EVA 20 MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	50	R\$ 133,97 (un)	-	R\$ 133,97	R\$ 6.698,50

Item 56: TÊNIS FUTSAL EM TAMANHOS VARIADOS; PENALTY OU SIMILAR
Descrição: TÊNIS FUTSAL EM TAMANHOS VARIADOS; PENALTY OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 177,16 (un)	-	R\$ 177,16	R\$ 8.858,00

Item 57: TROFÉU 0,30CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR
Descrição: TROFÉU 0,30CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	50	R\$ 94,23 (un)	-	R\$ 94,23	R\$ 4.711,50

Item 58: TROFÉU 0,70CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR
Descrição: TROFÉU 0,70CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	5	R\$ 176,85 (un)	-	R\$ 176,85	R\$ 884,25

Item 59: TROFÉU 0,90CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR
Descrição: TROFÉU 0,90CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	5	R\$ 277,33 (un)	-	R\$ 277,33	R\$ 1.386,65



Item 60: TROFÉU 1,20CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR
Descrição: TROFÉU 1,20CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	5	R\$ 483,33 (un)	-	R\$ 483,33	R\$ 2.416,65

Item 61: TROFÉU DE METAL MEDINDO 1,40CM DE ALTURA PIAZZA OU SIMILAR
Descrição: TROFÉU DE METAL MEDINDO 1,40CM DE ALTURA PIAZZA OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	5	R\$ 354,04 (un)	-	R\$ 354,04	R\$ 1.770,20

Item 62: TROFEUS MODELO TAÇA MÉDIO TAM. 71 CM; PIAZZA OU SIMILAR
Descrição: TROFEUS MODELO TAÇA MÉDIO TAM. 71 CM; PIAZZA OU SIMILAR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 0	50	R\$ 285,92 (un)	-	R\$ 285,92	R\$ 14.296,00

Valor Global:	R\$ 467.295,01
---------------	----------------

Detalhamento dos Itens

Item 1: APITO FOX 40		
Preço Estimado: R\$ 61,11 (un)	Percentual: -	Preço Estimado Calculado: R\$ 61,11 Média dos Preços Obtidos: R\$ 61,11
Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	APITO FOX 40	





PROPOSTA COMERCIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE
SECRETARIA DE ESPORTE, CULTURA, LAZER E TURISMO
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS ESPORTIVOS.

Prezados Senhores,

A firma **R B DO NASCIMENTO SPORT LTDA**, inscrita no CNPJ nº. **48.217.916/0001-24**, localizada na Rua Rio Grande do Norte, nº 120, Centro, Imperatriz - MA, CEP: 65901435, apresentamos a presente proposta para o objeto relacionado abaixo:

LOTE 1								
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO				QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO 8 ORIGINAL, TERMOTEC/0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR				100	UN	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00
2	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA S11 R2 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR				150	UN	R\$ 161,25	R\$ 24.187,50
3	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO COSTURADA S11 R1 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR				50	UN	R\$ 161,25	R\$ 8.062,50
4	BOLA DE FUTEBOL DE CAMPO MATIS 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR				100	UN	R\$ 236,25	R\$ 23.625,00
5	BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY S11 R2 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR				100	UN	R\$ 161,25	R\$ 16.125,00

6	BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY S11 R1 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	50	UN	R\$ 348,75	R\$ 17.437,50
7	BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY BOLA 8 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	100	UN	R\$ 348,75	R\$ 34.875,00
8	BOLA DE FUTEBOL DE SOCIETY MATIS 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	100	UN	R\$ 236,25	R\$ 23.625,00
9	BOLA DE FUTSAL BOLA 8, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	100	UN	R\$ 225,00	R\$ 22.500,00
10	BOLA DE FUTSAL MAX 500, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	100	UN	R\$ 311,25	R\$ 31.125,00
11	BOLA DE FUTSAL MAX 1000, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	50	UN	R\$ 436,25	R\$ 21.812,50
12	BOLA DE FUTSAL MATIS, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	200	UN	R\$ 236,25	R\$ 47.250,00
13	BOLA DE FUTSAL BOLA 8, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, PENALTY OU SIMILAR	150	UN	R\$ 225,00	R\$ 33.750,00
14	BOLA DE VOLEI MIKASA MV 200, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR	20	UN	R\$ 748,75	R\$ 14.975,00
15	BOLA DE VOLEI PENALTY 6.0, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR	30	UN	R\$ 456,25	R\$ 13.687,50
16	BOLA DE VOLEI PENALTY 5.500, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR	50	UN	R\$ 225,00	R\$ 11.250,00
17	BOLA DE HANDEBOL, PENALTY H2L, SUFICIA, 0% ABSORÇÃO DE AGUA, OU SIMILAR	20	UN	R\$ 186,25	R\$ 3.725,00
18	BOLA DE FUTEBOL DE APELA BOLA F, DE APELA TERNOTEC 00% ABSORÇÃO DE ÁGUA, TONDER, OU SIMILAR	20	UN	R\$ 218,75	R\$ 4.375,00
19	BOLA DE TENIS	20	UN	R\$ 36,25	R\$ 725,00
20	BOLA DE TENIS DE MESA 5 ESTRELA	50	UN	R\$ 13,75	R\$ 687,50
VALOR TOTAL					R\$ 376.900,00
LOTE 2					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
21	CALÇÃO EM POLIESTER PARA FUTEBOL NOS TAMANHOS P, M, G EM CORES VARIADAS; POKER OU SIMILAR	100	UN	R\$ 63,13	R\$ 6.313,00

22	CHUTEIRA P/ FUTEBOL DE CAMPO COM TRAVAS EM TAMANHOS E CORES VARIADAS; PENALTY, UMBRO OU SIMILAR	100	PAR	R\$ 324,99	R\$ 32.499,00
23	CHUTEIRA PARA FUTEBOL SOCIETY SEM TRAVAS EM TAMANHOS E CORES VARIADAS; PENALTY OU SIMILAR	50	PAR	R\$ 187,49	R\$ 9.374,50
24	COLETE DUPLA FACE UM LADO DE UMA COR E O OUTRO LADO DE OUTRA COR, COM ELÁSTICOS NAS LATERAIS; POKER OU SIMILAR	60	UN	R\$ 49,88	R\$ 2.992,80
25	COLETE SIMPLES EM POLIESTER C/ ELÁSTICOS NAS LATERAIS CORES VARIADAS; POKER OU SIMILAR	60	UN	R\$ 24,75	R\$ 1.485,00
26	LUVAS PARA GOLEIRO EM TAMANHO INFANTIL FIRMENESS SEMI PROFESSIONAL PALMA EM LATÉX; POKER OU SIMILAR	10	UN	R\$ 298,75	R\$ 2.987,50
27	LUVAS PARA GOLEIRO FIRMENESS SEMI PROFESSIONAL PALMA EM LATEX; POKER OU SIMILAR	10	PAR	R\$ 223,75	R\$ 2.237,50
28	MEIÃO PARA FUTEBOL 100% ALGODÃO, TIPO PENALTY, POKER OU SIMILAR 1ª QUALIDADE	100	PAR	R\$ 23,63	R\$ 2.363,00
VALOR TOTAL					R\$ 60.252,30
LOTE 3					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
29	KIT UNIFORME DE FUTEBOL EM POLIESTER COM 20 CAMISAS, INCLUINDO CALÇÕES E MEIÕES; POKER OU SIMILAR	30	KIT	R\$ 2.150,00	R\$ 64.500,00
VALOR TOTAL					R\$ 64.500,00
LOTE 4					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
30	MEDALHA DE METAL TAMANHO 60MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE	600	UN	R\$ 12,38	R\$ 7.428,00

31	MEDALHA DE METAL TAMANHO DE 35MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE	600	UN	R\$ 3,63	R\$ 2.178,00
32	MEDALHA DE METAL TAMANHO DE 40MM NA COR DOURADA, BRONZE E PRATA COM CORDÃO DE TECIDO 1ª QUALIDADE	600	UN	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
33	TÊNIS FUTSAL EM TAMANHOS VARIADOS, PENALTY OU SIMILAR				
34	TROFÉU 0,30CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR	50	PAR	R\$ 187,49	R\$ 9.374,50
35	TROFÉU 0,70CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR	50	UN	R\$ 178,46	R\$ 8.923,00
36	TROFÉU 0,90CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR	50	UN	R\$ 199,88	R\$ 9.994,00
37	TROFÉU 1,20CM TIPO PIAZZA OU SIMILAR	50	UN	R\$ 211,00	R\$ 10.550,00
38	TROFÉU DE METAL MEDINDO 1,40CM DE ALTURA PIAZZA OU SIMILAR	50	UN	R\$ 266,25	R\$ 13.312,50
39	TROFEUS MODELO TAÇA MÉDIO TAM. 71 CM; PIAZZA OU SIMILAR	50	UN	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
		50	UN	R\$ 321,00	R\$ 16.050,00
VALOR TOTAL					R\$ 100.510,00

LOTE 5					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
40	BANDEIRINHA PARA ARBITROS EM NYLON, ZONA LIVRE OU SIMILAR				
41	REDE DE FUTSAL FIO 4 PPS OU SIMILAR	10	PAR	R\$ 99,88	R\$ 998,80
		20	PAR	R\$ 411,25	R\$ 8.225,00
42	REDE DE FUTSAL FIO 6 REDE EM TAMANHO OFICIAL DA TRAVE DE FUTSAL PPS OU SIMILAR	10	PAR	R\$ 1.025,00	R\$ 10.250,00
43	REDE FUTEBOL DE CAMPO, FIO 4 MALHAS 10 PPS OU SIMILAR	10	PAR	R\$ 998,75	R\$ 9.987,50
44	REDES DE FUTEBOL DE CAMPO FIO 6 FIO 6, MALHA 10 PPS OU SIMILAR	10	PAR	R\$ 1.247,50	R\$ 12.475,00
45	REDE DE TENIS	5	UN	R\$ 975,00	R\$ 4.875,00
46	KIT REDE DE TENNIS DE MESA	5	UN	R\$ 61,25	R\$ 306,25
VALOR TOTAL					R\$ 47.117,55
LOTE 6					

ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
47	BOLSA PARA GUARDAR UNIFORMES COM CAPACIDADES PARA NO MINIMO 20 CAMISAS, 20 CALÇÕES E 20 MEIÕES; PENALTY OU SIMILAR	5	UN	R\$ 161,25	R\$ 806,25
48	BOMBAS ENCHER BOLA DUPLA AÇÃO; POKER OU SIMILAR	40	UN	R\$ 47,50	R\$ 1.900,00
49	CARTÕES P/ ARBITROS NAS CORES AMARELA, VERMELHO E AZUL; 100% PVC;; POKER OU SIMILAR	10	JG	R\$ 22,50	R\$ 225,00
50	CRONÔMETROS VL 1809 DIGITAL; HORADATA; ZONA LIVRE OU SIMILAR	20	UN	R\$ 61,25	R\$ 1.225,00
51	APITO FOX 40	20	UN	R\$ 73,75	R\$ 1.475,00
52	MESA PING PONG DOBRÁVEL EM MDF 2,74 X1,52 X 0,76; SPEEDO OU SIMILAR	2	UN	R\$ 1.812,38	R\$ 3.624,76
53	PLACAR MUL TIUSO EM MATERIAL ACRILICO COM POSSIBILIDADE DE MARCAÇÃO DE SET DE VOLEIBOL E PONTUAÇÃO, BEM COMO MARCAÇÃO DE GOLS NO FUTSAL	5	UN	R\$ 436,25	R\$ 2.181,25
54	PRATO DEMARCATÓRIO PARA TREINAMENTO DE FUTBOL ZONA LIVRE OU SIMILAR	40	UN	R\$ 7,50	R\$ 300,00
55	RAQUETES PARA TÊNIS DE MESA RAQUETES STORM-COBERTURA DE 6 FOLHAS/ ESPONJAS 1,5MM. SPEED OU SIMILAR	10	UN	R\$ 43,75	R\$ 437,50
56	SACOS PARA GUARDAR BOLAS, COM CAPACIDADE PARA 10 BOLAS DE FUTSAL OU VOLEY PPS OU SIMILAR	5	UN	R\$ 32,50	R\$ 162,50
LOTE 8					R\$ 12.337,26
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL

57	BOLSA DE MASSAGISTA COM CAPACIDADE PARA SE GUARDAR BANDAGEM, ATADURAS E EQUIPAMENTOS DE PRIMEIROS SOCORROS DE ATLETAS; PENALTY OU SIMILAR	5	UN	R\$ 148,75	R\$ 743,75
58	PLAÇAR DE SUBSTITUIÇÃO ZONA LIVRE DUPLA	2	UN	R\$ 812,50	R\$ 1.625,00
59	REDE DE PROTEÇÃO FIO 02 MALHA 10	5	UN	R\$ 27,00	R\$ 135,00
VALOR TOTAL					R\$ 2.503,75
LOTE 9					
ITEM	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	QTE	UN	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
60	KIMONOS DE KARATE	40	UN	R\$ 237,39	R\$ 9.495,60
61	LUVAS PARA KARATE	40	UN	R\$ 237,39	R\$ 9.495,60
62	TATAME EM EVA 20 MM	12	M²	R\$ 49,99	R\$ 599,88
VALOR TOTAL					R\$ 19.591,08
VALOR TOTAL GERAL					R\$ 683.711,94

Os preços cotados incluem todos os custos e despesas necessárias ao cumprimento integral das obrigações decorrentes;

Prazo de entrega: O prazo de entrega dos bens é de até 10 (dez) dias contados da confirmação do recebimento da Nota de Empenho pelo fornecedor.

Local de entrega: A definir.

Validade da Proposta Comercial: 60 (sessenta) dias.

Garantia: em até 12 (doze) meses

Caso a garantia do fabricante seja maior, prevalecerá a do fabricante.

DADOS DO RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO
ROBERVALDO BARROS DO NASCIMENTO
Carteira de Identidade nº 169269820013 GEJUSPC/MA

CPF nº. 021.390.463-23

DADOS DA EMPRESA

R B DO NASCIMENTO SPORT LTDA

CNPJ nº. 48.217.916/0001-24

END: Rua Rio Grande do Norte, 120 – Santa Rita

Imperatriz – MA, CEP: 65.900-520

Email: rbdonascimentosport@gmail.com

DADOS BANCARIOS:

BANCO: 1180 - Santander

CONTA CORRENTE: 13000896-7

Imperatriz – MA, 14 de Abril de 2023.

R B DO NASCIMENTO
SPORT
Assinado de forma digital
por R B DO NASCIMENTO
SPORT

LTDA:48217916000124 LTDA:48217916000124

R B DO NASCIMENTO SPORT LTDA

CNPJ nº. 48.217.916/0001-24

ROBERVALDO BARROS DO NASCIMENTO

CPF nº. 021.390.463-23